
PŘÍLOHY 

 

PŘÍLOHA A 

 

 
http://www.filosofie-uspechu.cz/maslowova-pyramida-lidskych-potreb/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.filosofie-uspechu.cz/maslowova-pyramida-lidskych-potreb/


PŘĹOHA B 

 

 DOTAZNÍK 

 

Vážené kolegyně, 

dovoluji si Vás oslovit a požádat o laskavé vyplnění dotazníku, který je zcela anonymní. 

Veškeré údaje, které vyplníte, budou použity pouze pro účely bakalářské práce s názvem: 

Intimní vztahy mezi zdravotnickými pracovníky u konkrétního poskytovatele zdravotních 

služeb. Cílem práce je anonymně zjistit zda mezi zdravotnickými pracovníky vznikají intimní 

vztahy a jejich možný vliv na mezilidské a pracovní vztahy v rámci daného pracoviště. Pokud 

není uvedeno jinak, označte pouze jednu možnou odpověď. Předem velmi děkuji za 

kompletní vyplnění dotazníku. 

      Eva Bendová 

      Bakalářské studium obor Všeobecná sestra 

                           1. lékařské fakulty UK v Praze 

1. Kolik Vám je let? 

 

2. Váš rodinný stav 

a) svobodná 

b) vdaná 

c) rozvedená 

d) znovu vdaná 

e) vdova 

 

3. Kolik máte dětí? 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

  

    



4. Dosažené vzdělání: 

a) středoškolské 

b) středoškolské se specializací 

c) vyšší odborné 

d) vysokoškolské s titulem: 

- Bc. 

- Mgr. 

- jiným, uveďte jakým …………………… 

 

5. Zdravotnické zařízení ve kterém pracujete je: 

a) v Praze 

b) mimo Prahu 

 

6. Na jakém lůžkovém oddělení zdravotnického zařízení pracujete? 

a) intenzivní péče /např.MOJIP, JIP, ARO,kardiovaskulární jednotka/ 

b) chirurgické oddělení 

c) interní oddělení 

d) jiné oddělení 

 

7. Rodina ve které jste vyrůstala byla: 

a) úplná 

b) neúplná z důvodu: 

- rozvodu 

- úmrtí 

- jiný důvod ………………………………………………. 

 

8. Jak hodnotíte manželství nebo partnerství Vašich rodičů (vlastních, nevlastních,  

adoptivních nebo jejich kombinace) v rodině, kde jste vyrůstala?     

a) harmonické 

b) celkem harmonické 

c) neharmonické 

d) vyrůstala jste bez rodičů/rodiče 

e) nedovedete posoudit 

 



9. Jak hodnotíte Vašeho otce nebo otčíma v pozici manžela? 

a) byl dobrý muž a manžel 

b) byl průměrný, měl řadu chyb 

c) nikdy byste takového partnera nechtěla a proč? 

………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………....... 

d) vyrůstala jste bez otce 

e) nedovedete posoudit 

 

10. Máte stálého partnera? 

a) ano 

b) ne, přejděte na otázku č. 16 

 

11. Jestliže máte stálého partnera: 

a) je to Váš manžel 

b) je to Váš přítel/partner, žijete ve společné domácnosti 

c) je to Váš přítel/partner, nežijete ve společné domácnosti 

 

12. Věk Vašeho manžela/partnera.      

 

 

13. Má váš manžel, nebo partner připomínky ohledně Vašeho povolání? 

a) ne 

b) ano – jaké? 

.................................................................................................................................................

................................................................................................................................................. 

c) nechcete odpovídat 

 

14. V manželství nebo partnerském vztahu se cítíte: 

a) velmi spokojena 

b) spíše spokojená 

c) nespokojena 

d) velmi nespokojena 

e) nechcete odpovídat 

 

  

  

  



15. Dochází ve Vašem vztahu k neshodám, které se týkají sexuálního života? 

a) ano 

b) občas 

c) ne 

d) nechcete odpovídat 

 

16. Z následujícího výčtu hodnot označte tři, které považujete za důležité pro spokojený 

a trvalý vztah nebo manželství. Očíslujte je od čísla 1 až po číslo 3 do tabulky vpravo, 

přičemž číslo 1 znamená nejdůležitější.       

a) tolerance 

b) věrnost 

c) dostatečné materiální zabezpečení 

d) porozumění a shoda v intelektuální oblasti 

e) shoda sexuální 

f) schopnost přizpůsobit se 

g) rovnoprávné postavení obou partnerů 

h) jiné ……………………………………………………….  

 

17. Byla jste už někdy, i v minulosti, svému manželovi nebo trvalejšímu partnerovi 

nevěrná? 

a) ano - 1x 

- vícekrát 

b) ne 

c) nechcete odpovídat 

 

18. Příležitostné sexuální kontakty: 

a) zásadně nevyhledáváte 

b) vyhledáváte pouze občas 

c) vyhledáváte 

d) nechcete odpovídat 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  



19. Lékaři jako muži Vám většinou: 

a) imponují více než ostatní muži 

b) máte k nim stejný vztah jako k jiným mužům 

c) preferujete muže jiných profesí 

d) nechcete odpovídat 

 

20. Začne-li o Vás lékař projevovat zájem: 

a) bude Vám to lichotit, ale odmítnete ho 

b) budete vstřícná a zájem budete opětovat 

c) budete s ním pouze koketovat  

d) bude Vám to nepříjemné, dáte mu najevo svůj nezájem 

e) záleželo by na situaci a okolnostech  

f) nedokážete posoudit 

 

21. Víte o nějakém intimním vztahu, v současné době, mezi lékařem a sestrou na Vašem 

nynějším pracovišti? 

a) ano 

b) ne 

 

22. Ovlivňuje podle Vás intimní vztah mezi lékařem a sestrou mezilidské a pracovní    

vztahy na daném pracovišti i mezi ostatními pracovníky? 

a) ano vždy 

b) někdy 

c) ne 

d) nedovedete posoudit 

 

23. Ovlivňuje podle Vás intimní vztah mezi lékařem a sestrou kvalitu jejich spolupráce 

na profesionální úrovni? 

a) ano vždy 

b) někdy 

c) ne 

d) nedovedete posoudit 

 

 



24. Navázala jste někdy intimní vztah s lékařem na oddělení, kde pracujete? 

 

a) ano 

b) ne, přejděte na otázku. 27 

c) nechcete odpovídat, přejděte na otázku č. 27 

 

25. S kolika lékaři jste během své profese navázala intimní vztah? 

 

26. V co tento vztah vyústil nebo tyto vztahy vyústily? (Máte možnost více odpovědí.) 

a) šlo pouze o chvilkovou záležitost, krátké vzplanutí-flirt 

b) vztah skončil rozchodem 

c) v manželství 

d) v manželství s následným rozvodem 

e) partnerstvím  - ve společné domácnosti 

   - bez společné domácnosti 

 

27. Jak se zachováte v případě, že navážete intimní vztah s lékařem: 

a) budete se snažit tuto skutečnost udržet v tajnosti co nejdéle 

b) bude Vám lhostejné zda to „ vyplave na povrch“ 

c) ráda se s tím svěříte ostatním 

d) při zveřejnění by záleželo na situaci a okolnostech 

e) nedokážete posoudit 

f) možnost intimního vtahu s lékařem nepřipouštíte 

 

28. Pokud jste u některých otázek volila možnost – nechci odpovídat, bylo to z důvodů:  

(Máte možnost více odpovědí.) 

a) je to velice soukromé a intimní téma 

b) stydím se za to, byla to chyba  

c) nepříjemný pocit 

d) bojím se odsouzení 

e) právě takový vztah prožívám a nechci, aby někdo více věděl 

f) tuto možnost jsem nevolila 

g) jiné:.……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………........... 

 
  



Ještě jednou děkuji za vyplnění dotazníku a ujišťuji Vás, že uvedené informace budou 

zpracovány zcela anonymně a pouze v empirické části bakalářské práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘĹOHA C 

 
 

 



PŘÍLOHA C  

 
 

 



PŘÍLOHA C 

 
 

 



PŘÍLOHA C 

 

 
 



PŘÍLOHA D 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA E 

 

 

 
 

 

 



PŘÍLOHA F 

 

Tabulka: Důležité hodnoty pro spokojený a trvalý vztah 

  ČÍSELNÉ PŘIŘAZENÍ DŮLEŽITOSTI HODNOTY  
HODNOTY PRO VZTAH 1 2 3 

  ni fi [%] ni fi [%] ni fi [%] 
Tolerance 95 17,90 % 32 6,00 % 15 2,80 % 
Věrnost 35 6,60 % 49 9,20 % 20 3,80 % 
dostatečné materiální zabezpečení 4 0,80 % 30 5,60 % 46 8,70 % 
porozumění a shoda v intelektuální oblasti  5 0,90 % 16 3,00 % 20 3,80 % 
shoda sexuální 13 2,40 % 19 3,60 % 32 6,00 % 
schopnost přizpůsobit se 9 1,70 % 17 3,20 % 27 5,10 % 
rovnoprávné postavení obou partnerů 21 4,00 % 11 2,10 % 15 2,80 % 
Jiné 0 0,00 % 0 0,00 % 0 0,00 % 

CELKEM 182 34,30 % 174 32,70 % 175 
33,00 

% 
CELKEM ni 531 
CELKEM fi [%] 100,00 % 
 

Graf: Důležité hodnoty pro spokojený a trvalý vztah 

 

 
Otázka č. 16 v dotazníku byla otázkou škálovou a sestry měly za úkol vybrat tři nejdůležitější 

hodnoty pro spokojený a trvalý vztah nebo manželství. Výsledky jsou zpracovány 

0,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

14,00%

16,00%

18,00%

1 2 3

tolerance
věrnost
materiální zabezpečení
intelektuální shoda
sexuální shoda
přizpůsobení se
rovnoprávnoprávnost partnerů
jiné



z celkového počtu odpovědí, nikoli počtu odpovídajících sester. Z tabulky a grafu vyplývá, že 

z počtu 531 (100,00 %) odpovědí, přidělily sestry toleranci jako důležité hodnotě pro vztah 

při odpovědi číslo jedna 95krát (17,90 %), číslo dvě 32krát (6,00 %) a číslo tři 15krát (2,80 

%), dále věrnosti přiřadily sestry hodnotu jedna 35krát (6,60 %), hodnotu dvě 49krát (9,20 %) 

a hodnotu tři 20krát (3,80 %). K hodnotě dostatečného materiálního zabezpečení přidělily 

sestry číslo jedna 4krát (0,80 %), číslo dvě 30krát (5,60 %) a číslo tři 46krát (8,70 %). U 

porozumění a shody v intelektuální oblasti zapsaly sestry hodnotu jedna 5krát (0,90 %), 

hodnotu dvě 16krát (3,00 %) a hodnotu tři 20krát (3,80 %). K sexuální shodě jako hodnotě 

důležité pro vztah přidělily sestry číslo jedna 13krát (2,40 %), číslo dvě 19krát (3,60 %) a 

číslo tři 32krát (6,00 %), schopnosti přizpůsobit se bylo přiděleno číslo jedna 9krát (1,70 %), 

číslo dvě 17krát (3,20 %) a číslo tři 27krát (5,10 %). K hodnotě rovnoprávného postavení 

obou partnerů přiřadily sestry hodnotu jedna 21krát (4,00 %), hodnotu dvě 11krát (2,10 %) a 

hodnotu tři 15krát (2,80 %). Žádná (0,00 %) sestra nevyužila možnost zapsat jinou hodnotu, 

dle vlastního uvážení, důležitou pro spokojený a trvalý vztah nebo manželství.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PŘÍLOHA G 

 

Identifikace potencionálních týrajících rodičů Hodnocení dle Kempeho (1962): 

 

1. Rodiče se zajímají především o pohlaví dítěte. 

2. Rodiče budou rozhořčeni, pokud dítě nebude plnit jejich vysoké požadavky a očekávání. 

3. Matka odmítala těhotenství. 

4. Jde o přespočetné dítě. 

5. Deprese matky během těhotenství. 

6. Matka se obtížně vyrovnávala s tělesnými změnami během těhotenství. 

7. Rodina je izolována. 

8. Rodiče žádali o interupci, pro dítě se rozhodli jen proto, že již bylo pozdě. 

9. Rodiče uvažovali o nabídnutí dítěte k adopci. 

 

Pozorování chování rodičů 

 

1. Umí rodiče s dítětem žertovat? 

2. Umí rodiče s dítětem navázat oční kontakt? 

3. Způsob komunikace rodičů s dítětem, přílišná kritika či neustálé požadavky (např. to je 

ošklivá holka apod.) 

4. Jsou rodiče zklamáni pohlavím? 

5. Jaké má dítě jméno a podle čeho bylo vybráno, kdy bylo jméno vybráno (před narozením, 

nebo později)? 

6. Rodičovská očekávání neodpovídají věku a možnostem dítěte. 

7. Rodiče nadměrně ruší nebo obtěžuje pláč dítěte. Nejsou schopni je utišit. 

8. Rodiče někdy ignorují skutečnost, že dítě chce jíst. Mohou být znepokojeni nebo 

rozhořčeni porcemi jídla, které dítě sní. 

9. Rodiče reagují s výrazným odporem na výměnu plenek nebo na slinění dítěte. 

10. Reakce ostatních členů rodiny na dítě (žárlivost, rivalita mezi sourozenci, žárlivost 

manžela na dítě). 

11. Chtějí být rodiče za dítě zodpovědni při návštěvě lékaře, nebo převádějí zodpovědnost na 

lékaře či sestru? 

12. Jsou rodiče zaměřeni spíše na uspokojení svých potřeb, obtížně je přivádíme k zaměření 

na potřeby dítěte? 



13. Rodiče uvádějí nereálné stížnosti na dítě (např. matka šestitýdenního dítěte si stěžuje, že 

pláče, protože ji nemá rádo). 

14. Rodiče mají na lékaře naléhavé otázky v případě bezvýznamných problémů. Snadno se 

rozpláčí (Říčan, Krejčířová a kol., 2006, s. 296-297).  

 


